
目　次

1.	お客さまのニーズに的確に応え、信頼される銀行
を目指します。

2.	 社員一人一人が、技術革新の成果をスピーディー
に取り入れ、自己変革に取り組んでいきます。

3.	 安全かつ効率的な決済インフラの提供を通じて、
我が国の金融システムの安定と発展に貢献します。

経 営 理 念

1.	 私たちは、お客さまに信頼される
	 誠実な企業でありたい。
2.	 私たちは、株主、お取引先、地域社会に
	 信頼される誠実な企業でありたい。
3.	 私たちは、社員に信頼される
	 誠実な企業でありたい。

社  是

1.	銀行の公共性・社会的責任の自覚

2.	お客さま第一主義の実践と時代のニーズに	
合ったより高い利便性の提供

3.	誠実・公正な行動

4.	社会とのコミュニケーション

5.	人間性の尊重

倫 理 憲 章（項目のみ抜粋）

■	セブン銀行の成長戦略
9

11

17

中期経営計画
社長インタビュー
特集	セブン銀行の挑戦

4 ごあいさつ

■	セブン銀行の事業について
5

7

セブン銀行の成長とあゆみ
事業内容

■	セブン銀行が生み出す価値
23

25

35

41

43

46

47

セブン銀行の判断基準・行動基準
いつでもそばにある社会インフラの提供
だれもが安心して利用できるサービスの実現
環境負荷低減の取り組み
地域・社会の発展のために
より緊密な対話の促進
働きがいのある職場づくり

■	成長を支える体制
49

51

53

55

セブン銀行のマネジメント紹介
コーポレート・ガバナンスの状況
リスク管理の取り組み
コンプライアンス（法令等遵守）の取り組み

■	資料編
58

62

63

64

65

84

105

107

109

111

113

経営成績	
中小企業の経営の改善及び
地域の活性化のための取組の状況	
企業集団の状況	
経営方針等	
財務データ等	
その他の財務等情報	
会社概要等	
沿革	
業績ハイライト
主要データ	
開示項目一覧	

主な報告内容
2016年度の事業活動と今後の取り組み及び、2016年度決算
発表項目を中心に記載しています。
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当社の事業・サービス、社会的責任（CSR）、財務関連情報に
ついて開示・報告しています。
※本誌は銀行法第21条に基づいて作成したディスクロージャー（情報開示）資料
です。くわしい開示項目は113ページをご覧ください。

発行日
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次回の発行（中間ディスクロージャー誌2017）	2018年1月（予定）
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日頃よりセブン銀行をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。

セブン銀行は2001年の設立以来、「いつでも、どこでも、だれでも、安心して」使えるATM

サービスの提供に努めてまいりました。おかげさまで2016年度には、国内ATM設置台数が

23,000台を超え、1日約220万人のお客さまにご利用いただいております。

近年は、スマートフォンの普及、新しい決済サービスの登場、お客さまのライフスタイルの変化

など、当社を取り巻く事業環境は転換期を迎えています。

こうした環境変化を踏まえ、当社は3カ年の中期経営計画を公表いたしました。これまでATM

サービスを柱として事業を展開してきましたが、今後は本業であるATMサービスを着実に伸ばしつつ

事業の多角化を図ります。この3年間は次なる成長ステージへの架け橋であると考えており、計画

達成に向けしっかりと取り組むことで、新たな成長ステージを確固たるものにしてまいります。

社会インフラであるATMサービスを提供する当社にとって、お客さまへ安全かつ効率的な決済

インフラを提供し続けることが重要な責任だと考えています。これからも社会課題の解決と企業の

成長を両立させる方針のもと、すべてのお客さまにとって安心・安全なサービスをお届けすること

に誠実に取り組んでまいります。

ステークホルダーの皆さまにおかれましては、今後とも変わらぬご支援・ご鞭撻を賜りますよう

お願い申し上げます。

2017年7月

代表取締役会長

安齋	隆
代表取締役社長

二子石	謙輔

中期経営計画を
次なる成長ステージへの架け橋とします

ごあいさつ
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